dos custos do Contrato, mediante a apresentação de Planilha de Custos e Formação de
Preços atualizada, conforme disposto no art. 5º do Decreto nº 2.271/97 e no item 7 da IN
MARE nº 18/97.

14 – VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
14.1 – Estima-se o valor total da presente licitação em:

• R$ 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais) para Manutenção preventiva
e corretiva do sistema CFTV para PRM-Araguaína; e

• R$  9.672,00 (nove  mil,  seiscentos  e  setenta  e  dois  reais)  para  Manutenção
preventiva e corretiva do sistema CFTV para PR/TO.

15. DA VIGÊNCIA 
15.1. A contratação dos serviços contantes deste termo terá vigência de 12 (doze) meses,
contados  da  data  da  assinatura  do  contrato,  podendo  ser  prorrogado,  por  iguais  e